,GARIASS DI" UND HERZLICH WILLKOMMEN?

In der ,,Alm im Tal®“ ist es lassig und es wird regional gekocht.
Geschmackvoll und ehrlich, nicht gekinstelt, sondern traditionsbewusst,
denn wir sind stolz auf unser Tal.

Auf das kristallklare Wasser, die Wiesen, die wunderbaren
landwirtschaftlichen Produkte und die alten Bauernrezepte.
Im Mittelpunkt stehen die Gasteiner und unsere Freunde auf Zeit,
unsere Gaste. Hier lernen sich Menschen kennen, die sich sonst
vielleicht nie begegnet waren.

Im Herzerlstiberl konnen bis zu 35 Personen kleine Feste feiern.

Wir winschen Ihnen gemutliche Stunden bei uns und wir verabschieden
uns mit einem ,,Pfiat di“. Dies bedeutet so viel wie ,,behiite dich,
auf Wiedersehen® und dies wiinschen wir Ihnen und uns von ganzem Herzen.

Ihre Familie Klammer
und die Mitarbeiter
der Gastein Alm

PS: Unser Team freut sich uber Anregungen und ist mit Leidenschaft
Gastgeber. Wenn Sie mit dem Service und der Kiche zufrieden sind,

freuen Sie sich lber Ihre Anerkennung.

Tal

= Die Alm

858 Meter
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Frittatensuppe
Der Klassiker ... immer guat

Clear beef soup with sliced pancakes
Kaspressknodelsuppe
Ein ,,must have® auf der Alm

Clear beef soup with pressed cheese dumplings

Tagessuppe
Soup of the day

SALAD

Gemischter Salat oder Blattsalate

Mixed salad or lettuce salad

Gasteiner Salat
Griner Salat mit Kaspressknodel

Green salad with pressed cheese dumplings

SOUPS

Gemischter Salat mit gebratenen Hiihnerstreifen

Mixed salad with roasted chicken stripes

Steirischer Backhendlsalat

Kartoffel-Vogerlsalat mit Kirbiskernen und Kirbiskernol

Styrian salad with fried chicken, potatoe-field Lettuce,

pumpkin seeds and pumpkin seed oil

FASTA

Pasta mit Garnelen (nicht aus Gastein)
Pasta with grilled scampi

Spaghetti Bolognese
Pasta Napoli

mit Tomatensauce und Basilikum
with tomato sauce and basil

Gastein Alm Carbonara

5,20

5,90

5,90

6,20

10,90

13,50

14,90

16,50

11,50
10,50

12,80



STARTERS

Beef Tatar mit knusprigem Toast 13,60
Beef Tatar with toast

Gegrillter Ziegenkadse 11,90

mit Kirschtomaten, Salat und Pinienkernen

Grilled goat cheese with cherry tomatoes,
green salad and pine nuts

Gebackene Champignons 10,60
mit Sauce Tartare und Salatgarnitur

Baked mushrooms with sauce Tartare and green lettuce

LIKE GRANDMA'S FOOD

Hausgemachte Spinatknédel (2 Stiick) 12,80
mit brauner Butter, getrockneten Tomaten
und griinem Beilagensalat

Homemade spinach dumplings (2 pieces)
with brown butter,dried tomatoes and salad

Gasteiner Kasnockf‘n 13,50
griner Beilagensalat

Homemade ,,Kasnock ‘n“ (cheese noodles) with salad

Alm Rostbraten 22,90

mit Spatzle, Speckbohnen und Zwiebelsauce

Roast beef with green beans and bacon,
»Spdtzle” (a Rind of pasta) and onion sauce

Wiener Schnitzel vom Kalb 24,00

mit Petersilienerddpfel, Pommes oder Reis

»Wiener Schnitzel” (Viennese escalope from veal)
with parsley potatoes, rice or french fries

Schnitzel Wiener Art (vom Schwein) 19,50
mit Petersilienerddpfel, Pommes oder Reis

»Escalope Viennes style® (from pork)
with parsley potatos, rice or french fries



Steak vom heimischen Rind (200 g)

mit Pfeffersauce, Ofenerdapfel und frischem Grillgemiise

Steak (beef, 200 g) with baked potatoes,
roasted vegetables and pepper sauce

Gastein Alm Burger
100 % Rindfleisch, gegrillter Ziegenkase,
gebackene Zwiebelringe, Blattsalat, Tomaten und Pommes

100% beef, grilled goat cheese, fried onions,
Lettuces, tomatoes and french fries

Gastein Alm Burger
ohne Ziegenkase

without goat cheese

Gastein Alm Veggi Burger
gegrillter Ziegenkase, gebackene Zwiebelringe,
Blattsalat, Tomaten, Pommes, Zwiebelmarmelade

grilled goat cheese, fried onions, Llettuce,
tomatoes, onion-jam and french fries

Feinschmeckerpfandl
Schweinelendchen, Spatzle, Gemiise, Champignonsauce

Gourmet pan ,,Gastein Alm*“ with pork Lloin, vegetables,
homemade ,,Spdtzle” (a Rind of pasta) and mushroom sauce

Knuspriges Backhendl (nicht ausgeldst)
mit Erdapfel-Vogerlsalat, Kerndl und Preiselbeeren

Deep fried chicken with potatoe-lamb‘s Llettuce,
pumpRin seed oil and cranberries

Pikante Hihnerfligerl (gebraten)
mit Pommes

Spicy chicken wings (fried) with french fries

Alpen Asia Wok
mit Reis (vegetarisch) with rice (vegetarian)
oder wahlweise mit e Hiihnerstreifen with chicken stripes

e Scampi with shrimps

35,50

21,50

19,50

16,50

20,50

16,50

11,50

13,50
15,90
19,90



Smoked Spareribs mit Pommes 19,50
Coleslaw-Salat und BBQ-Sauce

Smoked Spare ribs with french fries,
coleslaw-salad and BBQ-sauce

Ente mit Rotkraut, Serviettenknoddel, 23,50
Rosmarin Demiglace

Roasted duck with red cabbage, roasted dumplings
and rosemary demiglace sauce

FRISCH G'FISCHT | FRESHFISH

Gebratenes Welsfilet
in WeiBweinschaumsauce,
mit frischem Gemise und Petersilienkartoffeln

Roasted catfish fiLlet with white-wine-sauce,
fresh vegetables and with parsley potatoes




MARGHERITA

Tomatensauce,
tomato sauce,

FUNGHI

Tomatensauce,
tomato sauce,

Mozzarella,
mozzarella,

Mozzarella,
mozzarella,

Basilikum
bas1il

Champignons
mushrooms

10,50

12,00

SALAMI 12,50

Tomatensauce, Mozzarella, Salami
tomato sauce, mozzarella, salami

TONNO 13,00

Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel
tomato sauce, mozzarella, tuna, onions

CHEFIZA 15,50

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami,
Champignons, Gorgonzola
tomato sauce, mozzarella, ham, salami, mushrooms, gorgonzola

LISE 15,50

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Spinat, Schafskase,
Zwiebel, Knoblauchol
tomato sauce, mozzarella, ham, spinach, feta, onions, garlic oil

REGIONALE 15,50

Tomatensauce, zweierlei hausgemachter Speck (Bauch & Karree),
Bergkase, ROstzwiebeln, Schnittlauch
tomato sauce,homemade bacon, mountain cheese, fried onions, chive

REGINA 13,00

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons
tomato sauce, mozzarella, ham, mushrooms

0®® 00000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000,
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: ALM SERVICE

e Kleine Pizza: 1 Euro Abzug | small pizza: 1 Euro less

e Deine Pizza ist nicht dabei? Wir versuchen gerne alle Wiinsche
zu erfiillen (kleine Aufzahlung). Special wishes? (small surcharge)

e Wir bitten um Verstandnis, dass es uns eventuell nicht moglich ist, Pizze und
Speisen aus der Kuche zur selben Zeit zu servieren. We kindly ask for your
understanding that it may not always be possible for us to serve pizzas and
kRitchen dishes simultaneously.

ec0cc000000000000000000000000,
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CARDINALE 12,50

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken
tomato sauce, mozzarella, ham

CARBONARA 1350

Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Zwiebel, Ei
tomato sauce, mozzarella, bacon, onions, egg

GOAGONZOLA 13,50

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Gorgonzola
tomato sauce, mozzarella, ham, gorgonzola

NAPOLI 1450

Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Sardellen, Oliven, Kapern
tomato sauce, mozzarella, salami, anchovies, olives, capers

HAWAII 13,00

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas
tomato sauce, mozzarella, ham, pineapple

CAPRICCIOSA 15,50

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Artischocken,
Oliven, Champignons
tomato sauce, mozzarella, ham, artichokes, olives, mushrooms

MEXICO 15,00

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Mais, scharfe Pfefferoni,
Jalapenos, Zwiebel

tomato sauce, mozzarella, ham, corn, spicy peperoncini,
jalapenos, onions

PICCANTE 1450

Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami
tomato sauce, mozzarella, spicy salami

GASTEIN ALM 15,50

Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Grana Padano,
Rucola, frische Tomaten

tomato sauce, mozzarella, Prosciutto, Grana Padano,
rocket salad, fresh tomatoes

DIAVOLO 15,50

Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami, Schinken,
Pfefferoni, scharfe Pfefferoni, Paprika

tomato sauce, mozzarella, spicy salami, ham,
peperoncini, peppers



VEGETARIER

Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Zwiebel,
Mais, Paprika, Artischocken

tomato sauce, mozzarella, mushrooms, onions, corn,
peppers and artichokes

QUATTRO STAGIONI

Tomatensauce, Mozzarella, Salami,
Schinken, Champignons, Artischoken

tomato sauce, mozzarella, salami, ham,
mushrooms, articokes

FORMAGGI

Tomatensauce, Mozzarella, verschieden Kasesorten
tomato sauce, mozzarella, various cheeses

®
©

)
2

fo(zy 6

>

Q
J
)

of €

(i

\
§)

By

<

L ed

CHILDS

Wie immer
Portion Pommes
As always (french fries)

Ich weill nicht
Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes
I don‘t kRnow (small escalope from pork with french fries)

Hab¢ keinen Hunger
Fischstabchen mit Pommes
I‘m not hungry (fish fingers with french fries)

Ist mir egal
Spaghetti mit Butter
Whatever (Spaghetti with butter)

Von mir aus I accept
Spaghetti mit Tomatensauce Spaghetti with tomato sauce
Spaghetti mit Bolognese Spaghetti Bolognese

Irgendwas
Chicken Nuggets mit Pommes
As always (chicken nuggets with french fries)

Susser Bengel
Blaues Zuckerwatten-Eis und Marshmallow-Eis

13,00

14,50

15,00

4,50

10,50

9,00

7,00

4,00

Sweatheart (blue cotton candy ice cream and marshmallow ice cream)

Kleiner Krawallo
Leerer Teller mit Besteck zum Trommeln
Small rowdies (empty plate with cuterly to drum)

0,00



SWEETS

Warmes Schokosoufflé
mit einem Kugerl Eis

Warm chocolate soufle with ice cream (1 ball ice cream)

Ofenfrischer Strudel des Tages
Oven-fresh Strudel of the day

mit Vanilleeis oder Vanillesauce, Schlagobers
with vanilla ice cream or vanilla sauce and whipped cream

Kaiserschmarr‘n
mit Zwetschkenroster
with stewed plums

Eispalatschinke
mit Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers

pancake with vanilla ice cream,
chocolate sauce and whipped cream

Tiramisuschnitte
mit Schlagobers und Schokosauce
Tiramisu cake with whipped cream and chocolate sauce

Schokomousse
mit Schlagobers und Schokosauce

with whipped cream and choclate sauce

8,00

5,80

7,80

10,80

8,50

6,60

6,60



Vanille-Eis, Kaffee-Eis, Kaffee,
Schlagobers

Gisschokolade

Vanille-Eis, Kakao, Schlagobers

Vanille-Eis, Erdbeer-Eis,
heille Himbeeren, Schlagobers

Amarena-Eis, Stracciatella-Eis,

frische Erdbeeren, Amarenasauce,
Schlagobers

Milch-Karamell-Eis, Vanille-Eis,

Triple-Schoko-Eis, Schokosauce,
Schlagobers

Umhanamell

Milch-Karamell-Eis, Vanille-Eis,
Toffeesauce, Schlagobers

Walnuss-Eis, Cookies-Cream-Eis,
Zwetschkenrdster und Schlagobers

Bua

Stracciatella-Eis, Zitronen-Sorbet,

Schlagobers

Gasteinalm-Bechen

Frucht-Eis, Joghurt,

€640

€640

€ 8,20

€ 8,20

€ 8,20

€ 8,20

€820

€8,20

€910

frische Frichte der Saison, Schlagobers

Affogate ol coffe

Espresso, Vanille-Eis

€470

©

CARTE DOR®

Geminchtes, Gia,

Unsere Eis-Sorten:
€ 2,00 pro Kugel

+ Schlag € 0,90

Yonitle
Enddbeen
Amarena,
Milch-Kanamell

Stracciatell
&hriple-Gchoka
Koffee

Cadnuss
Cookies Cream
Unsere Sorbet-Sorten:
zibzme
FHombeene




Jeed caggez 640

ice-cream: vanilla & coffee,
coffee, whipped cream

Sleed. chocalate 640

vanilla-ice cream, cacao, whipped cream

Heinse j;wbe, 8.20

ice cream: vanilla & strawberry,
hot raspberries, whipped cream

, %ww&m—@ubwzﬁ 8.20

ice-cream: amarena & vanilla,
fresh strawberries, amarena-sauce,
whipped cream

SchokoGapuni” .20

ice-cream: milk-caramel & vanilla &
triple-choco; chocolate sauce, whipped cream

G&Q@lecaﬁﬁunﬁﬁ» 8,20

ice-cream: milk-caramel & vanilla,
toffee sauce, whipped cream

cDUmdfﬁ &haum’ 8.20

ice-cream: wallnut & cookies-cream,
stewed plums and whipped cream

@u& 8,20

stracciatella-ice cream, lemon-sorbet,
whipped cream

@a&twaﬁm Cup 910

fruit ice cream, yoghurt,
fresh seasonal fruits, whipped cream

@U%@gﬂt@ al Cagge 470

Espresso, vanille-ice cream

S
CARTE DOR®

Tlined ice cream

€ 2,00 per scoop
€ 0,90 whipped cream

$anilla,

&huiple-Choco
i

CWallnut
Cookies, Cream

Our sorbet varieties:

FLemon




SOF T DRINKS

Coca Cola, Fanta, Spezi

Coca Cola, Coca Cola zero, Almdudler, Sprite
(Flaschen / bottlLe)

Apfelsaft | apple juice
Apfelsaft gespritzt | apple juice with soda

Pago Safte | different juices
Pago Safte gespritzt | different juices with soda

Orange, Johannisbeere, Marille, Multivitamin, Mango, Erdbeere

orange, currant, apricot, multivitamin, mango, strawberry

Red Bull Organics

Bitter Lemon, Tonic, Ginger Ale

Schi- oder Holunderwasser | water with syryp*
Schi- oder Holundersoda | soda with syryp*

* raspberry or elderflower
Red Bull

Gasteiner Mineralwasser | Gasteiner mineral water
still / sparkling
still / sparkling

Eistee Zitrone oder Pfirsich
ice tea leon or peach

BEER

(wdhlen Sie bitte zwischen GOsser oder Stiegl Bier)
(please choose: Gbsser or Stiegl beer)

GOsser Marzen / Stiegl Goldbrau vom Fass
GOsser Marzen / Stiegl Goldbrau vom Fass

Weihenstephan Weizen vom Fass
Weihenstephan Weizen vom Fass

Gosser alkoholfrei (Flasche) | alcohol free (bottle)
Gosser Radler naturtrib | beer with Lemonade
Gosser Radler naturtrub | beer with Lemonade

Weihenstephan dunkel (Flasche) | dark beer (bottle)

0,251
0,331

0,251
0,251

9,21
9,51

9,21

9,51
9,51

0,251

0,331
0,751

0,21

0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,31
0,51

9,51

3,10
4,20

3,10
2,80

3,70
4,60

4,20

3,00
3,50

5,20

3,10
6,20

3,80

4,20
5,20
4,40
5,40
5,40
4,20
5,20

5,40



Glas Prosecco | glass
Flasche Prosecco | bottle
Champagner Veuve Cliquot
Moét Chandon

COFFEE

Espresso klein | small
Esspresso Macchiato
Espresso groR | double

Verlangerter | café crema
Cappuccino
Latte Macchiato

(im Kannchen | in pots)

Assam, Earl Grey, Pfefferminz, Morgenkrauter,

Fruchte, Griner Tee oder Sencha Morgenblute

Assam, Earl Grey, Peppermint, Herbs, Fruits, Green Tea
and Sencha Morning Bloom

HOT D

Heisse Schokolade | hot chocolate

Heisse Schokolade mit Sahne | hot chocolate with whipped cream
Lumumba (Schokolade, Rum) | hot chocolate with rum

Gluhwein | mulled wine

Glihgin | mulled gin

5,20
30,00
95,00

105,00

2,90
3,10
4,50
3,50
4,30
4,80

4,80

RINKS

4,80
5,20
6,40
5,40
5,60

Unsere Kaffees und Schokoladen enthalten Gluten, Laktose und Spuren von Nissen.

Our coffees and chocolates contain gluten, lactose, and traces of nuts.



WINE & CO

Gr. Veltliner Hauswein | housewine 1/81 3,50

Zweigelt Hauswein | housewine 1/81 3,70

Gespritzter weiR/rot | wine with soda (white/red)
Sommerspritzer weill/rot | 1/8 L wine with soda

Hugo Wein

1/41
1/41

1/41
1/21

Weillwein, Soda, frische Minze, Holundersirup, Limette

white wine, soda, fresh mint, elderflower syrup, Lime

Hugo Prosecco

Prosecco, Soda, frische Minze, Holundersirup, Limette

prosecco, soda, fresh mint, elderflower syrup, Lime

Aperol Spritz Wein
Weillwein, Soda, Aperol 4cl, Orange

white wine, soda, Aperol 4cl, orange

Aperol Spritz Classic
Prosecco, Soda, Aperol 4cl, Orange

prosecco, Soda, Aperol 4cl, orange

. bottle of wine?

We will be happy to advise you!

7,00
7,40

3,80
4,80

6,20

6,60

6,20

6,60



Wodka Bull
Bombay Gin Tonic

Hendrick‘s Gin Tonic (4cl

Whisky Cola
Whisky Bull
Bacardi Cola
Wodka Orange

(4cl Wodka, Red Bull)

(4cl Bombay Gin, Tonic)

Hendricks Gin, Tonic)

(4cl Jack Daniels, Coca Cola)
(4cl Jack Daniels, Red Bull)
(4cl Bacardi, Coca Cola)

(4cl Eristoff Wodka, Orangensaft)

Flugerl
Flying Hirsch

(Roter Wodka, Red Bull)
(Jagermeister, Red Bull)

LIQUEURS
Honigwilliams 2cl 4,20
Baileys 4cl 5,20
Grand Marnier 4cl 4,80
Cointreau 4cl 4,80
SCHNAPPS FINE BRANDIES
Williams 3,60 Wieser Marille
Marille 3,60 Hiebl Vogelbeere
Vogelbeergeist Psenner 4,80 Grappa
Obstler 3,20 Waldhimbeer
Willi mit Frucht 5,20
Marille mit Frucht 5,20
Wodka Feige 5,20
Nussschnaps 4,20
Zirbenschnaps 4,20
Enzian 5,20

8,70
8,50
10,70
8,20
8,70
8,20
8,20



Absolut Classic
Eristoff Red
Eristoff

Ramazotti
Averna
Jagermeister
Fernet Branca

Martini Dry, Bianco
Campari Soda
Campari Orange

Martell VSOP
Hennessy VSOP
Hennessy XO

Bombay Gin
Hendricks Gin

5,80
6,60
13,80

Havana Club 3 anos
Havana Club 7 anos
Bacardi

Stroh 38 %

Olmeca Gold
Olmeca Silver

Johnnie Walker
Red Label

Johnnie Walker
Black Label

Chivas Regal

Four Roses
Jack Daniels

Tullamore Dew
Jameson

6,20

9,60
9,40

8,490
8,40



Die 14 Allergene

GLUTENHALTIGES KREBSTIERE
GETREIDE UND UND DARAUS
DARAUS GEWONNENE GEWONNENE
ERZEUGNISSE ERZEUGNISSE

Teigwaren, Suppen, Soflen,
Paniermehl, Semmelbrosel,
Wurstwaren, Backerbsen,
Frischkornbreie, Desserts, Schokolade

EIER VON GEFLUGEL UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2.B. Eierteigwaren, panierte Speisen,
Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen,
Geback, Brot, Nudeln, Croutons,
Faschierter Braten, Burger,
Feinkostsalate, Pasteten, Quiches,
Soflen, Dressings, Desserts

SOJABOHNEN UND MILCH VON SAUGETIEREN SCHALENFRUCHTE UND
DARAUS GEWONNENE UND MILCHERZEUGNISSE DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE (INKLUSIVE LAKTOSE) ERZEUGNISSE
"""""" 2B, Brot, Kuchen, Gebck, 2B, Brot, Kuchen, Geback, Brih-, "z'.ila'.ér;{,'kijéééii Geback, Brhwiirste

L Pistazien), Rohwiirste (Wal )

Koch-, Roh,Bratwurst, Feink
Margarine, Nussnougatcreme, Miisli,
Schokolade, Karamell, Auflaufe, Gratin,
Kartoffelpiirree, Kroketten, Pommes
Frites, Chips, Suppen, Soflen, Dressing,
Marinaden, Desserts, Kakao, Wein

Feinkostsalate, Margarine,
Schokocreme, Brotaufstriche, Misli;
Schokolade, Kekse, Kaugummi, Soflen,
Dressings, Marinaden, Mayonnaise,
Eis, Sportlernahrung, Diatdrinks,
Kaffeeweifler

Pasteten, Feinkostsalate [Waldorf),
Joghurt, Kase, Nuss-/ Nougatcreme,
Aufstriche, Misli, Schokolade,
Marzipan, Misliriegel, Kekse,
Dressings, Curry, Pesto, Desserts,
Likor, aromatisierter Kaffee

W/K[S|™

FISCH UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE (AUSSER
FISCHGELATINE)

Wiirzpasteten, Wiirste, Surimi,
Sardellenwurst, Brotaufstriche,
Feinkostsalate, Pasteten, Vitello tonnato

Die Gastronomie
Die Hotellerie

ERDNUSSE
UND DARAUS
GEWONNENE

ifrasel.

A largarine, . Kuchen,
Schokocreme, Brotaufstriche,
Cerealien, Misli, Frihsticksflocken,
Schokolade, Feinkostsalate, Marinaden,
Satésaule, Eis, aromatisierter Kaffee,
Likor, [Pommes Frites)

SELLERIE
UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2.B. Suppengriin, Gewiirzbrot,

Wurst, Fleischerzeugnisse,
Fleischzubereitungen, Krauterkase,
Fertiggerichte, Feinkostsalate,
Briihe, Suppen, Eintopf, Marinaden,
Gewiirzmischungen, Curry,

salzige Snacks [Chips)

SENF UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2.B. Fleischer F L
Suppen, Soflen, Dressing, Mayonnaise,
Ketchup, eingelegtes Gemiise und
Gewtrzmischungen, Kase, Essiggurken

E

WEICHTIERE WIE

SESAMSAMEN UND SCHWEFELDIOXID UND LUPINEN UND
DARAUS GEWONNENE SULFITE DARAUS GEWONNENE SCHNECKEN, MUSCHELN,
ERZEUGNISSE g ERZEUGNISSE TINTENFISCHE UND
"1B. Bt Knackabrot, Gaback s und Flescher Forkostsalte, - Brot, Gobick Pimn, DARAUS GENRIMEERS
g ! Suppen, Soflen, Sauerkraut, Fruchtsaft, e il ERZEUGNISSE

salzig), Miisli, vegetarische Gerichte,
Falafel, Salate, Humus, Feinkostsalate,
Marinaden, Desserts

Chips und andere
getrocknete Kartoffelerzeugnisse,
gesalzener Trockenfisch

Nudeln, Snacks, fettreduzierte
Fleischerzeugnisse, Fleischersatz/
vegetarische Produkte, glutenfreie

Produkte, Desserts, milchfreier

Eierersatz, Kaffeeersatz,

Flissiggewiirze

2B Wurzpasler;.. Paelia, Suppen. '''''
Soflen, Marinaden, Feinkostsalate

Beachten Sie auch die Inhaltsangaben auf den Etiketten der Produkte welche Sie verarbeiten!

Gastronomen und Hoteliers miissen ihre Kunden kiinftig dariiber informieren, welche Speisen bei ihnen Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen konnen.
Dies ist gesetzlich vorgeschrieben [EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).
Die Information kann schriftlich (in der Speisekarte) oder miindlich erfolgen und gilt fur diese 14 Allergene.

» www.allergeninfo.at



